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Yttrande till Länsstyrelsen över områdesbegränsningar samt 
anmälan till Migrationsverket

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Sammanfattning
Den 1 januari 2020 trädde nya regler ikraft som innebär att asylsökande som flyttar 
till eget boende i vissa områden med socioekonomiska utmaningar som huvudregel 
inte ska ha rätt till dagersättning. Syftet med de nya reglerna är att fler asylsökande 
ska bo där det finns förutsättningar för ett socialt hållbart mottagande och att 
därigenom minska de negativa sociala konsekvenserna av asylsökandes eget boende.
 
Huddinge anmälde tre områden till Migrationsverket för begränsning avseende 
asylsökandes möjligheter att bo i eget boende med bibehållen dagersättning; Vårby, 
Flemingsberg och Skogås. Länsstyrelsen hade inte några invändningar avseende 
dessa val.
 
Under den korta tid som reglerna har varit gällande har regeringen konstaterat att 
flera kommuner valt att anmäla kommunen som helhet, även områden i vilka det kan 
ifrågasättas om det föreligger sådana socioekonomiska utmaningar att en anmälan är 
motiverad. Med anledning av detta så har det beslutats om förändring i förordningen 
(1994:361) om mottagande av asylsökande m.fl. vilken trädde i kraft 15 augusti 2020. 
Förändringarna innebär att samtliga anmälningar upphör att gälla den 31 december 
2020. Det betyder att alla kommuner, även de som beaktat socioekonomiska 
förutsättningar i val av områden, kommer att behöva göra om sitt 
anmälningsförfarande.
 
Följande kriterier ska beaktas vid bedömningen inför den nya anmälan: graden av 
arbetslöshet och av sysselsättning, andelen mottagare av försörjningsstöd, 
skolresultaten, utbildningsnivån och valdeltagandet i det aktuella området. 
Kommunens anmälan till Migrationsverket går på remiss till Länsstyrelsen, som har 
möjlighet att förhindra att en kommun anmäler ett område om det står klart att 
områdets sociala och ekonomiska förhållanden inte motiverar en anmälan, för 
yttrande.
 
Huddinge kommuns tidigare bedömning var att undanta kommundelarna Vårby, 
Flemingsberg och Skogås. I dessa kommundelar fanns lägst andel förvärvsarbetande,
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lägst medianinkomst, högst andel utrikesfödda och högst arbetslöshet. 
Kommundelarna har även bland det lägsta valdeltagandet i kommunen.
 
Bedömningen är att de tre områden som Huddinge kommun tidigare anmälde till 
Migrationsverket för begränsning avseende asylsökandes möjligheter att bo i eget 
boende med bibehållen dagersättning anmäls på nytt då de nya kriterierna i 
förordningen inte jävar tidigare ställningstagande.

Överläggning
Camilla Broo, kommundirektör, informerar om ärendet.
 
I ärendet yttrar sig även Anders Lönroth (MP), Nujin Alacabek (V) och Sara Heelge 
Vikmång (S).
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.
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